令和 6 年 2 月吉日
会員各位

福岡県中古自動車販売商工組合
 流 通 委 員 会

商談受付金額の変更について

拝啓 初春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素はＪＵ福岡の各事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、日頃よりご利用いただいております商談の受付金額を 3 月 1 日の
オークション開催より変更させていただきます。変更内容におきましては下記の要領となりま
すので、ご確認いただきますようお願いいたします。

また、ＪＵ鹿児島会場におきましても同様の対応とさせていただきます。
何卒、ご査収の程宜しくお願い申し上げます。

敬具

〜記〜
【変更前】
商談受付は最終応札金額より１万円 or３万円アップから受付

【3 月 1 日より変更】
以下のケース①②③いずれかの方法で商談受付になります。
ケース① 調整価格より５万円下から商談受付(ノーコール車も同様)

例）調整金額 50 万円(以上・位ともに)場合の商談受付金額は 45 万円から

ケース② 調整価格より５万円以内の応札あるものは、最終応札金額より
１万円アップからの商談受付

例）調整金額 50 万円(以上・位ともに)で最終応札金額 463,000 円の場合
    商談受付金額 473,000 円から

ケース③ 調整価格 101 万円以上については調整価格より 10 万円下
からの商談受付（ノーコール車も同様）

例）調整金額 120 万円(以上・位ともに)場合の商談受付金額は 110 万円から

注）調整金額が未入力の車両の商談受付金額は現行通り（1or3 万円アップ）です。
受付順は現行通り、セリ後５分以内は最終応札店が最優先となります
出品店はＰＯＳ端末にて商談受付金額の設定を任意で変更出来ます。

以上

５０万円の調整金額で応札金額が41万5千円で流札の場合
調整金額が100万円以下の場合は商談受付金額は45万円になる
ノーコールも同じ

同じく50万円の調整で応札金額が46万3千円で流札の場合
調整金額から 5万円以内なので、1万円アップの473,000円受付になる。

120万円の調整金額で応札金額が105万で流札の場合
調整金額101万円以上の商談受付金額は10万円ですので、
商談受付金額は110万円からとなります。ノーコールの場合も同じ。
最終応札金額が10万円以内はパターン2と同じく1万円アップの受付になる。

ケース３ 120万円の調整の場合

ケース２ 調整金額50万円の場合

46

イメージ図

0円 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100万円

ケース１ 調整金額50万円の場合

4840 41 42 43 49 50万円

85 90 95 100 105 110 115 120 125 130 135万円

44 45 47

応札金額
463,000円

受付金額
473,000円

応札金額
415,000円

受付金額
1,100,000円

調整金額
500,000円

調整金額
500,000円

受付金額450,000円

調整金額
1,200,000円

応札金額
1,050,000円